NITHARDUS S. Angilberti filius, Caroli M. nepos ex Bertha filia, Abbas S. Richarii Ord. Bened. in Gallia dioeceseos Ambianensis, atque in praelio adversus Danos

extinctus A. 853. Vide Sammarthanos t. IV. pag. 787. ubi de Angilberto, et pag. 788. Paulum Petavium in syntagmate de Nithardo. edito Paris. 1616, 4. et in tomo secundo Andreae du Chesne de rebus Francorum pag. 351. Vossium II. 34. Baluzium ad Lupi Epist. 55. et Casp. Barthium XLVI. 9. Adversar. quo iudice *cordatus hic scriptor et prudens, proque iis temporibus egregie disertus. qualem sane decuit virum tanto genere oriundum, tanta rerum experientia subnixum, nam et legationibus inter filios Ludovici Pii functus est, et turmis nonnullis a partibus Caroli Calvi praefuit hic Nithardus, satis caetera laudatus, modo odio in Lotharium minus indulgeret suo.*

Scriptis ad fratrem, Lotharii, (Carolus Calvus ut videtur) *de dissensionibus filiorum Ludovici Pii* ab A. C. 814. quo Carolus M. obiit, ad annum usque 843. libros IV. editos primum a Petro Pithoeo inter scriptores coactaneos duodecim Paris. 1588. Francof. 1594. 8. p. 433-488: Inde in Andreae du Chesne t. 2 de rebus Francor. pag. 359. emendatiores ex Manusc. Alexandri Petavii: denique in Jo. Georgii Kulpisii scriptoribus rerum Germanicarum, quos Aeneae Sylvio de rebus Friderici III. subjicit. Argentorat. 1685. et 1702. fol. pag. 83 Bonaventurae Vulcanii Excerpta ex historiarum Nithardi libro tertio, in ejus sylloge de litteris et lingua Getarum Lugd. Bat. 1597. 8. pag. 67. continent repetitam ex Nithardo *formulam foederis* inter Ludovicum, Ludovici Pii filium et Carolum Calvum *lingua utraque, Theotisca et Romana*, de qua formula dixi supra tom. IV. pag. 568.

* Authores Historiae Literariae Gallicae tom. V. pag. 204. censent insignem hunc Gallicum scriptorem Monasticam professionem nequaquam exercuisse; quod enim Monachus extiterit, nulla alia coniectura Scriptores Gallici sibi olim persuaserunt, nisi quod eius cadaver eandem cum Angilberto patre suo Abbate S. Richarii sepul-

turam habuerit; cum tamen ex vulnere in bello accepto obiisse constat, multo probabilius hinc suspicantur iidem Hist. Litt. Gallicae scriptores V. 205. militem egisse, atque obiisse quo tempore Normanni Neustriam et Ambianensem tractum ostiliter excurrerant a. 858 vel 859.*

Adamus NIZARDUS, supra, t. 1 p. 10.

NIZO Abbas Mediolacensis, ad Saravum fluvium in dioecesi Trevirensi *vitam S. Basini* seculo VII. extremo Archiepiscopi Trevirensis, non ante seculum decimum videtur scripsisse, quae cum notis exstat in Actis Sanctor. t. 1 Martii 4. p. 315-320.